Ap4
1.

EDI*
1

ÇAO2O13-6 	 ) L 	:
V1ÇOSAooCEARA 	 unicef UNIDOS PELO POVO

!7

PRIMEIRA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
N.° 03/2018-SESA

Aos 08 (oito) dias do mês março de 2018, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n°
396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da
Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e
Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para elaboração de ATA suplementar do Pregão
Presencial n° 03/2018-SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Fora
observado que a após a elaboração da ata da sessão da fase de lances foi mencionado que a
empresa DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ n°
09.423.609/0001-48, apresentou proposta vencedora para os itens 01, 02, 06, 12, 17, 22, 23, 27,
32, 38, 45, 46, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 64, 65, 66, 75, 81, 83, 89, 91, 103, 109, 112, 119, 124, 131,
133, 134, 135, 141, 146, 147, 152, 153, 158, 165, 166, 169, 170, 171, 174, 175, 182, 183, 189,
201, 202, 204, 208, 209, 212, 223, 239, 241, 242, 243, 255 e 262, com valor total de R$
401.766,50 (Quatrocentos e um mil setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), o
qual foi detectado erro ao digitar o valor total, retificando assim o valor correto de R$
410.736,50 (Quatrocentos e dez mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 909.420,60 (Novecentos e nove mil quatrocentos e vinte
reais e sessenta centavos). Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu
por encerrada a sessão às 09:30hs (nove horas e trinta minutos) do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e equipe de apoio.

Viçosa do Ceará-CE, 08 de março de 2018.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

tKWI)
FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ANTONIO FRAN

ípIs
Membro da equipe

[VANIACHADO G
da eq

de aDoYo

Rua José Joaquim de Carvalho, n'409- Fone: (88) 3632.1448 -  CEP. 62.300-000 -  Viçosa do Ceará -Ceará